
 

 

Cíle školního poradenského pracoviště 

• Budování a zkvalitňování příznivého sociálního klimatu školy 

• Kariérové poradenství 

• Koordinace aktivit souvisejících s volbou vzdělávací a profesní dráhy žáků 

• Průběžné monitorování zájmu žáků o budoucí studium a profesi se zvláštním 

zřetelem k žákům nerozhodnutým, k žákům se zdravotními a sociálními 

problémy, k žákům nadaným 

• Vyhledávání a orientační šetření žáků, jejíchž vývoj a vzdělání vyžadují 

zvláštní pozornost  

• Příprava podmínek pro tyto žáky a péče o ně 

• Odborná pomoc při integraci a inkluzi žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami 

• Podpora a pomoc při začleňování cizinců do třídních kolektivů a jejich 

vzdělávání 

• Pomoc při realizaci rovných příležitostí žáků 

• Pomoc při zabezpečení výuky žáků s vyšším potenciálem, či žáků nadaných 

• Metodická podpora učitelů při zajišťování podpůrných opatření 1. stupně 

• Spolupráce s PPP a SPC v případě žáků s vyšším stupněm podpory 

• Poradenská činnost pro zákonné zástupce 

• Prevence rizikového chování 

• Včasná intervence v případě řešení výchovných problémů 

• Průběžná práce s žákovskými kolektivy  

• Spolupráce při zajišťování besed, přednášek a aktivit pro třídní kolektivy 

• Realizace a koordinace aktivit zaměřených na prevenci záškoláctví, závislostí, 

agresivity a dalšího rizikového chování 

• Monitorování rizikového chování  

• Koordinace tvorby, realizace a vyhodnocení preventivního programu školy 

• Poskytování přímé pomoci žákům a jejich rodičům s rizikem či projevy 

rizikového chování 

• Koordinace spolupráce školy s Policií ČR, krizovými centry, kurátory a 

pracovníky OSPOD a dalšími odborníky 

 

 

 


